
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.548 Segunda-feira, 12 DE ABRIL DE 2021

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 620/2021-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para tratamento de saú-
de, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar Estadual nº. 057, de 6/7/2006.

PROTOCOLO NOME PERÍODO
127998/2020 ALAN PIERRE CHAVES ROCHA 25/11 a 24/12/2020
108614/2021 ALESSANDRA REBELO CLOS 13 a 19/03/2021
108920/2021 ALESSANDRA REBELO CLOS 20/03 a 03/04/2021
108989/2021 AMANDA LUCIANA SALES LOBATO 24 a 30/03/2021
108948/2021 CARLOS EUGENIO RODRIGUES SALGADO DOS SANTOS 21 a 30/03/2021
108618/2021 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 14 a 27/03/2021
107908/2021 CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES 08 a 21/03/2021
108990/2021 CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES 22 a 28/03/2021
106497/2021 DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS 01 a 02/03/2021
108826/2021 DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS 17 a 26/03/2021
106420/2021 ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO 01 a 30/03/2021
103484/2021 ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO 25/01 a 23/02/2021
101235/2021 ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO 07 a 20/01/2021
109004/2021 GABRIELA RIOS MACHADO 23/03 a 21/04/2021
108617/2021 LUIZ CESAR TAVARES BIBAS 15 a 21/03/2021
109042/2021 MARIA CELIA FILOCREAO GONCALVES 24/03 a 02/04/2021
108435/2021 PEDRO PAULO BASSALO CRISPINO 08 a 21/03/2021
103653/2021 ROBERTO ANTONIO PEREIRA DE SOUZA 26/01 a 01/02/2021
108524/2021 SAVIO RUI BRABO DE ARAUJO 28/02 a 14/03/2021
107036/2021 SILVIA BRANCHES SIMOES 01 a 14/03/2021
108726/2021 SILVIA BRANCHES SIMOES 15 a 29/03/2021
108902/2021 SILVIA BRANCHES SIMOES 19/03 a 02/04/2021
108269/2021 VALERIA PORPINO NUNES 09 a 22/03/2021
108974/2021 VALERIA PORPINO NUNES 22 a 26/03/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 5 de março de 2021.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocurador-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional

Protocolo: 643894

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Forma de Extinção: Termo de Rescisão Amigável do Contrato
Nº do Contrato de Cessão de Uso: 003/2016
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e o INSTITUTO DE ASSISTÊN-
CIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ-IASEP.
Objeto: Cessão de imóvel localizado à Av. Paes de Carvalho, nº 2146, CEP: 
68.800-000, Centro, no município de Breves/PA.
Justificativa: A rescisão do Contrato de Cessão de Uso nº 003/2016, a 
contar da data da publicação do presente Termo de Rescisão Amigável 
no Diário Oficial do Estado do Pará, com fundamento no art. 78, inciso 
XII, da Lei no 8.666/93, bem como, nas razões de fato registradas nos 
autos de Protocolo nº 17801/2019 e aprovadas pela autoridade com-
petente, diante da ausência de interesse público no prosseguimento do 
contrato de cessão e plena anuência do Cedente.
Data da Assinatura: 08/04/2021.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 644010

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 96/2021-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº102052/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: ERICSON NASCIMENTO DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-III
MATRÍCULA: 999.1131
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Ourém/PA, São Miguel do Guamá/PA
PERÍODO(S): 25/01/2021 - 25/01/2021, 27/01/2021 - 27/01/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ,
Belem, 21 de Janeiro de 2021 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 97/2021-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº102324/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: GILBERTO LINS DE SOUZA FILHO
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de São João do Araguaia
MATRÍCULA: 999.1688
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: São João do Araguaia - PA
DESTINO(S): Palestina do Pará/PA
PERÍODO(S): 29/01/2021 - 29/01/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DO ESTADO DO PARÁ,
Belem, 21 de Janeiro de 2021 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 98/2021-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº102400/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: PAULA CAROLINE NUNES MACHADO
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça de Paragominas
MATRÍCULA: 999.2330
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Paragominas - PA
DESTINO(S): Ipixuna do Pará/PA
PERÍODO(S): 28/01/2021 - 28/01/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ,
Belem, 21 de Janeiro de 2021 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 99/2021-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº102395/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: EDVAN ANTONIO DE SOUZA FERREIRA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO - AOS-C-III
MATRÍCULA: 999.491
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Castanhal/PA
PERÍODO(S): 20/01/2021 - 21/01/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ,
Belem, 21 de Janeiro de 2021 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 100/2021-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº102404/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: ANTONIO CARLOS ARAUJO PIRES
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - AOG-C-II
MATRÍCULA: 999.471
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Capitão Poço/PA
PERÍODO(S): 27/01/2021 - 29/01/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ,
Belem, 21 de Janeiro de 2021 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 101/2021-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº102402/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: GEORGE AMILTON GONCALVES DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO - AOS-B-III
MATRÍCULA: 999.1042
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Capitão Poço/PA
PERÍODO(S): 27/01/2021 - 29/01/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ,
Belem, 21 de Janeiro de 2021 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS


